РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021 с. Казачинское № 19-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

20.12.2016 № 575-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования и

приема детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения, расположенные на территории муниципального образования

Казачинский район Красноярского края»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного

врача Российской Федерации от 10.05.2013  № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций», на основании ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 20.12.2016  №

575-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования и приема детей в

муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, расположенные

на территории муниципального образования Казачинский район Красноярского края»

следующие изменения:

-в преамбуле постановления слова «постановлением Главного государственного врача

Российской Федерации от 10.05.2013  № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций» исключить.

-в Положении о порядке комплектования и приема детей в муниципальные бюджетные

дошкольные образовательные учреждения, расположенные на территории

муниципального образования Казачинский район Красноярского края: абзац тринадцатый

пункта 2.6. исключить.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                          Ю.Е. Озерских